
Zagroda  
Felicji  Curyłowej 
w  Zalipiu



Zagroda Felicji Curyłowej znajduje się

w malowniczej wsi Zalipie, położonej na 

Powiślu Dąbrowskim. Choć wieś jest 

wyjątkowa, nie jest jedyną w tym 

regionie, gdzie od kilku pokoleń 

pielęgnuje się i rozwija zwyczaj malo-

wania domów i ich wnętrz w oryginalne 

wzory roślinne. Zdobnictwo to powstało 

prawdopodobnie w końcu XIX wieku

i związane było z zanikaniem dymnych 

chat. Kobiety malowały wapnem na 

okopconych ścianach plamy, zwane 

„packami”, aby choć trochę rozjaśnić

i  upiększyć  wnętrza  swoich  domów.

Nieopodal chaty Felicji Curyłowej można 

zwiedzić bogato zdobioną chatę z pełnym 

wyposażeniem, należącą w przeszłości do 

znakomitej malarki Stefanii Łączyńskiej. Bu-

dynek ten jest reprezentatywnym przykładem 

tradycyjnej sztuki zdobniczej na Powiślu 

Dąbrowskim. Miejsce to daje szersze spojrzenie 

na twórczość ludową regionu. 

Propagatorką tej unikatowej sztuki 
ludowej była wybitna malarka Felicja 
Curyłowa (1903-1974).

Dom artystki już za jej życia był licznie 
odwiedzany i przez lata stał się jej 
najważniejszym miejscem dla wszy-
stkich zainteresowanych zalipiańską 
sztuką ludową. Obiekt został zachowany 
w identycznej postaci, jak za życia 
malarki. W sieni uwagę zwraca czarna 
powała z białymi wzorami malowanymi 
wapnem. Jest to technika nawiązująca 
do najstarszego zalipiańskiego malo-
wania. Ściany przyozdobione są malo-
wankami na papierze i wycinankami.
W izbach powały i ściany są bogato 
zdobione  malaturami wykonanymi 
bezpośrednio na tynku oraz „dywanami” 
i makatami malowanymi na papierze, 
wyeksponowany jest tradycyjny strój 
powiślański, własnoręcznie wykonany 
przez Felicję Curyłową. Wystrój izb 
uzupełniają wyroby z kolorowej bibuły: 
pająki, rózgi weselne i kolorowe bukiety. 
Bardzo bogato zdobionym pomie-
szczeniem jest kuchnia. Tu przede 
wszystkim wyróżnia się tradycyjny piec, 
wymalowany na niebiesko i pokryty 
wielobarwną malaturą o roślinnych 
motywach.
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